英语
OY1P303P0102
OY1P303P0189
高精度测距传感器
操作说明
原始操作说明的译文
如有变更恕不另行通知
仅提供 PDF 版本

3.	 设备特性
OY1P303P01
订货号 89 02
工作范围 50…3050 mm
测量范围 3000 mm
再现性 1 mm
线性偏差 (200…3050 mm) 7 mm
线性偏差 (50…200 mm) 15 mm
开关量滞后 3 – 20 mm
光源 激光（红色）
激光等级 1
电源电压 18…30 V DC
耗用电流 (Ub = 24 V) < 70 mA
开关量频率 250 Hz
响应时间 2 ms
温度偏移 (–10° < Tu < 50°) < 0.2 mm/K
温度偏移 (Tu < –10°) < 0.4 mm/K
温度范围 – 40 °C…50 °C
电压降 < 2.5 V
开关量输出端/开关量电流 100 mA
短路保护 是
反极性和过载保护 是
防护等级 III
防护 IP68
接口 M12 × 1；8 针 M12 × 1；4 针
适配连接技术编号 89 2
接线图编号 531 782
接口 RS-232 IO-Link
IO-Link 版本 — 1.1
测量范围：
传感器的测量范围取决于物体漫反射。
最大范围 	 达到 3 m ，针对白色（90 % 漫反射）
	 白色物体达到 3 m（18 % 漫反射）
	 黑色物体达到 2 m（6 % 漫反射）
光斑直径
工作距离 0 3 m
光斑直径 5 mm 9 mm
6
英语
滞后和再现性取决于对白色物体的测量速率（90 % 漫反射）
OY1P303P01xx
设定滤波器 最少滞后的默认设置， 单
位 mm 再现性，单位 mm
	 1 20 15
	 2 16 10
默认设置	 5 12 8
	 10 10 6
	 20 8 5
	 50 6 4
	 100 5 3
	 200 4 2
	 500 3 1
通电偏差
下表介绍了预热阶段的通电信息。
时间，单位 min 0 1 2 5 10
通电偏移，单位 mm ±7 ±5 ±4 ±2 ±0
7
3.1.	 连接传感器
OY1P303P0189/OY1P303P0102
531
PTPT
8
英语
3.2.	 外壳尺寸
1 = 发送二极管
2 = 接收二极管
3.3.	 控制面板
23 20 22
60
X2
20 = 确认钮
22 = 向上钮
23 = 向下钮

菜单项 “信息”显示下列开关信息。
信息
订货号
软件版本
序列号
生产周
3 Back（升级）
7 Run（运行）
6.14.	重置
在菜单项 “重置”下将传感器设置重置为供货状态。
从第 5.1中可以看到供货状态的设置。
注释： 如已设定专家菜单 “On（打开）” ，只能看到菜单项。
重置 重置为供货状态
要重置，按下 <R> 按下 “R” 键可将所作的开关设置重置为供货状态。
30
英语
6.15.	密码
密码保护可以防止设定数据的意外更改。
注释： 如已设定专家菜单 “On（打开）” ，只能看到菜单项。
密码 设定密码功能
启用
更改
锁定
3 Back（升级）
7 Run（运行）
启用： 	� 打开或关闭密码保护。 如果启用密码保护，电源断开后传感器关闭，只
有密码输入成功后才能启用。
更改： 	 更改密码。
锁定： 	� 如将激活密码设定为 “On（打开）”，锁定密码会使操作立即禁用。
如果启用了密码功能，每当传感器电源中断时都须输入密码。用 + 或 – 键输入正确密码后，启用整个菜单，这
时传感器即可使用。
	• 工厂出货时关闭了密码。
	• 可在 0000 至 9999 的范围内选择密码。
在退出“更改密码”功能之前确保记住新密码！ 如果忘记密码，必须用主站密码来覆盖。 使用电子邮件可从sup-
port@wenglor.com 索取主站密码。
7.	 通过 RS-232 接口进行更多设置
接口利用软件握手程序。在个人计算机上可以配置所有设置并将其上传到设备上。将 RS-232 接口 RxD (5) 和
TxD (4) 连接到 - （引脚 3）上并可接到通讯组件的相应端子上。
接口配置：
可调波特率，8 个数据位，无奇偶性，1 个停止位
按下列方式通过 wenglor 接口电缆 S232W3 将传感器接到个人计算机或控制器上
	• 断开传感器的 8 芯接口电缆 ZAS89xxx。
	• 将接口电缆 S232W3 直接插入到传感器上。
	• 将 8 芯连接电缆 ZAS89xxx 直接插入到接口电缆中。
	• 将 S232W3 的 9 芯 SUB-D 插入到个人计算机或控制器的串行端口中。
	• 接通电源
传感器 S232W3
个人计算机或控制器
电源 输出端
31
7.1.	 通过终端程序控制
1.连接上述第 8 章所述的传感器。
2.将传感器设定为接口菜单模式。
	•  在菜单中：“接口”、“模式” 选择菜单项  “菜单”。
或者： 	 选择 <Comm> 并通过终端程序用 F1 选择远程控制。
		  用 F4 可以结束通过终端程序进行的远程控制。
3.启动个人计算机终端程序，
例如通过点击启动 Windows® 超级终端®
à 启动 à 程序 à 附件 à 通讯 à 超级终端。
	• 	设置：38400 波特， 8、N、1
	• 	选择所用的端口（例如 COM 1）。
	• 	建立连接。
终端程序显示菜单。
注释：默认情况下，Windows 7 不再包括超级终端。
32
英语
7.2.	 用接口命令实现远程控制
连接上述第 8 章所述的传感器。
2.将传感器设成接口菜单模式。